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§ 7 

Nästa steg på vägen mot en mer jämlik hälsa - Förslag för ett 

långsiktigt arbete för en god och jämlik hälsa (SOU 2017:47) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-570/2017 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) lämnar följande särskilda 

uttalande 

 

Alliansen välkomnar kommissionens arbete för jämlik hälsa vars 

uppdrag har varit att föreslå åtgärder som kan bidra till att 

hälsoklyftorna i Sverige minskar. I kommissionens slutbetänkande, 

som vi har tagit del av, presenteras deras önskvärda inriktning på 

politiken, samt mål och åtgärder för att skapa mer jämlika villkor 

och möjligheter, utifrån respektive livsområde.  

 

Vi ställer oss delvis positiva till flertalet av förslagen i rapporten. 

Det handlar exempelvis om att utveckla samverkansformer med 

barns bästa i centrum, såsom familjecentraler och den nationella 

strategin för föräldrastöd. Vi delar även ambitionen att utöka 

hembesöksprogrammet riktat till nyblivna föräldrar, detta måste 

dock noga övervägas i vilken omfattning och genomförbarhet. 

Uppdelning av kostnader mellan stat och kommun måste även 

förtydligas, då det i dagsläget inte finns möjlighet att överlägga 

ytterligare kostnader för socialt ansvar på kommunerna. Samtidigt 

finns det delar i rapporten som vi är djupt kritiska till, då den 

omfattas av en tydlig vänsterorienterad inriktning. Inte minst när det 

gäller förändringar inom socialförsäkringsområdet.    

 

När fler människor arbetar ökar skatteintäkterna och resurser frigörs 

till att fördelas till vår gemensamma välfärd.  Fler i arbete är därför 

den bästa garanten för en trygg skola, vård och omsorg. För ett 

förverkligande av detta krävs en ekonomisk politik och drivkrafter 

som ökar incitamenten att arbeta. Att kunna försörja sig av egen 

kraft, är inte bara en vinst för samhället - utan en inkomst innebär 

både frihet och trygghet för den enskilde. Dessvärre är stora delar 

av kommissionens utredning präglad av en tydlig vänsterpolitik. En 
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sådan inriktning utvecklar istället ett bidragsberoende,  ett fördjupat 

utanförskap och en ökad arbetslöshet.  

 

I utredningen föreslås bland annat att ersättningsnivån i den 

offentliga socialförsäkringen ska återställas för att uppnå jämlika 

livsvillkor. Att återställa ersättningsnivån genom exempelvis höjt 

tak, höjda ersättningsnivåer eller att avveckla taket helt, kommer att 

få motsatt effekt - färre som jobbar, fler bidragstagare och fler som 

står utanför samhället.  Finanspolitiska rådet bedömde exempelvis 

att regeringens höjning av A- kassan kommer att leda till 27 000 

färre jobb. 

 

Socialförsäkringen är idag ett viktigt skyddsnät för att kunna 

försörja sig och trygga sin inkomst vid sjukdom, arbetslöshet eller 

vid föräldraledighet. Samtidigt ska försäkringen vara en 

omställningsförsäkring, för många har det istället blivit en 

permanent försörjning för människor som inte kommer in på 

arbetsmarknad. Självklart ska den som är sjuk kunna erhålla en 

rimlig ersättning, men flera av de arbetssökande som är inskrivna på 

Arbetsförmedlingen har inte rätt till a-kassa och hänvisas därför till 

att ansöka om ekonomiskt bistånd. För människor som är i behov av 

arbete och egen försörjning, krävs en politik som skapar 

förutsättningar för inträde till arbetsmarknaden, inte höjda bidrag 

som ökar risken för långvarigt passivt socialbidragsberoende.  

 

Vidare föreslås att riksnormen i det ekonomiska biståndet ska 

indexeras med en årlig ändring i inkomstindex. Stockholm är idag 

en tudelad stad, det ekonomiska biståndet är dubbelt så högt i 

utsatta stadsdelar jämfört med innerstaden.  Generösa bidragssystem 

kommer inte att hjälpa Stockholms mest utsatta. Det är sänkta 

trösklar till arbetsmarknaden som är lösningen. Att  indexera det 

ekonomiska biståndet skulle innebära att incitamenten att söka 

arbete skulle kraftigt minska och på sikt bli obefintligt.  

 

Människors möjlighet – och skyldighet – att försörja sig genom eget 

arbete är en grundpelare i Alliansen politik. Det ska alltid vara mer 

lönsamt att arbeta än att uppbära offentliga bidrag. Ett jobb är 

gemenskap, trygghet och frihet. Det ger människor en stärkt 

självkänsla och möjlighet att växa. Det vill Alliansen ge alla 

stockholmare chansen till.            

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Sofia Modigh (KD) hänvisar till Moderaternas särskilda 

uttalande. 
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Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Nästa steg på vägen mot 

en mer jämlik hälsa - Förslag för ett långsiktigt arbete för en god 

och jämlik hälsa (SOU 2017:47 ). 

 

Kommissionen för jämlik hälsas uppdrag har varit att föreslå 

åtgärder som kan bidra till att hälsoklyftorna i Sverige minskar. I 

kommissionens första delbetänkande (SOU 2016:55) identifierades 

sju centrala livsområden där resursbrister och sårbarheter är särskilt 

avgörande för jämlik hälsa. I slutbetänkandet presenterar 

kommissionen den önskvärda inriktningen på politiken, samt mål 

och åtgärder för att skapa mer jämlika villkor och möjligheter, 

utifrån respektive livsområde.  

 

Förvaltningen ser positivt på de inriktningar och förslag som 

föreslås i syfte att uppnå en god och jämlik hälsa. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 3 

oktober 2017. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


